PAGE

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2021 г.   № 197 - п

с. Байкалово

О внесении изменений в Перечень видов муниципального контроля,      осуществляемого Администрацией  муниципального образования                 Байкаловского сельского поселения, утвержденный Постановлением главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от  15.12.2017 года   № 379-п « Об утверждении Перечня видов муниципального контроля,              осуществляемого администрацией  муниципального образования Байкаловского сельского поселения»

В целях приведения нормативно-правовых актов муниципального образования Байкаловского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Байкаловского сельского поселения, постановляю:

1.
Внести изменения в Перечень видов муниципального контроля, осуществляемого Администрацией муниципального образования                 Байкаловского сельского поселения, утвержденный Постановлением главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от  15.12.2017 года   № 379-п «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля,              осуществляемого администрацией  муниципального образования Байкаловского сельского поселения», изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте Байкаловского сельского поселения www.bsposelenie.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения                        ___________      Д.В. Лыжин
Приложение
к Постановлению Главы

муниципального образования

 Байкаловского сельского поселения

                                                                         от 03.08.2021 № 197-п

Перечень

видов муниципального контроля, осуществляемого Администрацией муниципального образования Байкаловского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование специалиста (должности специалиста) Администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, которым предусмотрено осуществление муниципального контроля, с указанием статьи, пункта, абзаца
	Наименование и реквизиты муниципального нормативного правового акта, которым утвержден порядок осуществления муниципального контроля и (или) административный регламент осуществления муниципального контроля

	1.
	Муниципальный жилищный контроль
	Администрация МО Байкаловского сельского поселения,

ведущий специалист
	Пункт 9 части 1 статьи 14 "Жилищного кодекса Российской Федерации" от 29.12.2004 N 188-ФЗ;

пункт 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	Постановление главы МО  Байкаловского сельского поселения  от 17.11.2017 г. № 330   «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования   Байкаловского сельского поселения»

	2.
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования  Байкаловского сельского поселения
	Администрация МО  Байкаловского сельского поселения,

заместитель главы администрации
	Пункт 5 части 1 статьи 14, Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

часть 2 статья 13 , Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
	Постановление главы МО  Байкаловского сельского поселения от 18.09.2017г. № 256-п

«Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования  Байкаловского сельского поселения »

	3.
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства
	Администрация МО  Байкаловского сельского поселения,

заместитель главы администрации
	Пункт 19 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
	Постановление главы МО  Байкаловского сельского поселения  от  19.08.2014г.
№ 366-п «Об утверждении  Административного регламента  осуществления муниципального контроля соблюдения требований, установленных Правилами благоустройства территории Байкаловского сельского поселения и иными муниципальными правовыми актами Байкаловского сельского поселения в сфере благоустройства»